事 務 連 絡

令和 3 年 7 月 30 日

障害児者関係施設等 施設長 様

管理者 様

神戸市健康局・福祉局

優先予約対象者の新型コロナワクチン接種の予約受付再開について

国からのワクチン供給量の急減を受け、一時的に新規予約の受付を停止していましたが、国からワクチ

ン配分通知があったことから、下記の通り優先予約対象者について新規予約受付を再開しますので、お知

らせいたします。

皆様におかれましては、大変なご迷惑とご心配をおかけしましたが、未接種の職員の方に対して、周知

いただきますよう、よろしくお願いします。

記

１．予約ができる方

以下の条件に当てはまる市内在住者、及び市内の以下の施設等に従事する市外在住者

(ア)7 月 30 日(金)から予約ができる方

高齢者施設及び障害者施設などの施設従事者及び居宅サービス事業所など訪問系サービス事業所

の従事者

(イ)8 月 10 日(火)から予約ができる方

①障害児通所支援事業所（児童発達支援・放課後等デイサービス)の職員

②高齢者の介護相談窓口（あんしんすこやかセンター）で勤務する職員、要介護認定調査員

③障害者地域生活支援拠点及び障害者相談支援センター、しごとサポート（障害者の就労支援窓口）、

発達障害者相談窓口で勤務する職員、障害認定区分調査員

※(イ)に該当する方が、大規模接種会場（ノエビアスタジアム神戸）で接種を希望される場合は、

7 月 30 日(金)から予約ができます。

２ 予約の方法

(１)集団・大規模接種会場での接種を希望される場合

予約サイト（神戸市公式ホームページからリンク）、区役所に配置するお助け隊、またはワクチン接

種コールセンターで予約ができます。

※市外在住者（神戸市以外の自治体が発行した接種券をお持ちの方）は、コールセンターでのみ予

約ができます。

(２)かかりつけの診療所・病院でのワクチン接種を希望される場合

ご自身のかかりつけの診療所・病院でワクチン接種を受け付けているかを確認してください。

３ 予約ができる会場・医療機関

(１)モデルナ社製ワクチンを使用する集団・大規模接種会場

※予約ができる日から接種が可能です。

東灘区 神戸ファッションプラザ 9 階

中央区 IHD センタービル 9 階会議室

神戸学院大学ポートアイランド第 2 キャンパス

須磨区 須磨パティオ健康館 2 階

西区 キャンパススクエア本館 2 階(リバティホール)

大規模 ノエビアスタジアム神戸

(２)ファイザー社製ワクチンを使用する集団接種会場

※８月 10 日以降接種が可能です。

東灘区 御影公会堂

灘区 BB プラザ

中央区 サンパル

兵庫区 兵庫区役所

北区 すずらんホール

エコールリラ・ショッピングセンター

長田区 長田区文化センター

須磨区 須磨区役所

垂水区 垂水区文化センター

西区 西神中央駅ビル

JA 兵庫六甲西神文化センター

広域 イオンモール神戸南

夜間 神戸市役所 24 階(18:00～21:00)

(３)個別接種医療機関(診療所・病院)

※8 月 10 日以降接種可能です。

接種ができる診療所・病院は、神戸市ホームページでご確認ください。

問い合わせ先：新型コロナワクチンコールセンター

         TEL：078-277- 3320